
    

 

 

 

 

 

 

   PUŠAS PAGASTA   

       PĀRVALDES  

2013. GADA BUDŢETS 



PAGASTA PĀRVALDES IEĽĒMUMI 

2013.GADĀ, LVL 
Naudas 

līdzekļu 

atlikums uz 

gada sākumu 

7% 

Pārējie 

nenodokļu 

ieľēmumi 

0% 

NĪ 

atsavināšana 

14% 

Maksas 

pakalpojumi 

9% 

Pašvaldību 

transferti 

55% 

Pašvaldību 

transferti 

APSD 

15% 



PAMATBUDŢETA IEĽĒMUMI              

2012.G.-2013.G. 
Nr.p.k. Ieľēmumu avots 

 

2012.g. 

izpilde 

2013.g. 

izpilde 

Izmaiľas 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

 

6477 8786 +2309 

2. Nenodokļu ieņēmumi 3893 18780 +14837 

8.0.0.0. Ieņēmumi par kontu atlikumiem 31 8 -23 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 1 18 +17 

12.0.0.0. Ieņēmumi no privatizācijas 24 +24 

13.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas 

3861 18730 +14869 

19.0.0.0. Pašvaldību budžeta transferti 87201 90662 +3461 

3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 9146 11677 +2531 

Ieņēmumi no telpu nomas 626 -626 

Ieņēmumi no zemes nomas 564 715 +151 

Ieņēmumi no biļešu realizācijas 87 42 -45 

Ieņēmumi no komunālajiem pakalpojumiem 7621 10847 +3226 

Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 248 73 +175 

Kopā ieľēmumi 106717 129905 +23188 



PAMATBUDŢETA IEĽĒMUMI                

2012.- 2013.GADS, LVL 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

6477 4519 

75509 

7621 
564 335 

11692 

106717 

8786 18780 

71799 

10847 
715 115 

18863 

129905 

2012.G 2013.G.



PAGASTA PĀRVALDES IEĽĒMUMI, LVL 

 Salīdzinot 2013.gada budžeta izpildi  ar 2012.gadu –
budžets ir palielinājies par 23188 LVL . Budžeta 
pieaugums saistīts ar transfertu, nenodokļu 
ieņēmumu un maksas pakalpojumu palielinājumu. 

  Transferti ir palielināti projekta “Algotie sabiedriskie 
darbi” realizācijai, bet  transferti iestādes uzturēšanai 
ir samazināti, jo pārskata gadā pagasta pārvalde 
pārdeva 3 zemes gabalus ,bet no zemes gabalu 
atsavināšanas rezultātā iegūtiem līdzekļiem 50% 
līdzekļu paliek novada pašvaldības rīcībā un par šo 
summu pagasta pārvaldei tiek samazināti transferti 

 Palielinājums ir arī ieņēmumos par komunālajiem 
pakalpojumiem, jo no 2012.gada 1.jūlija tika 
paaugstināti ūdens un kanalizācijas maksas tarifi. 

 Naudas līdzekļu atlikums arī lielāks, jo uzkrāti 
līdzekļi par dzīvokļu apsaimniekošanas maksu. 

 



PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMI 

2013.GADĀ, LVL 

pagasta 

pārvalde 

30% 

nodarbinātība

s jautājumi 

15% 

pārējā 

ekonomiskā 

darbība 

2% 

komunālā 

saimniecība 

27% 

bibliotēka 

6% 

tautas nams 

9% 
izglītība 

11% 



PAMATBUDŢETA IZDEVUMU KOPSAVILKUMS 

PA FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 

Kods Funkcionālās kategorijas 2012.gada 

izpilde 

2013.gada 

izpilde 

Procenti no 

kopējā 2013.g. 

budţeta 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 32407 34671 30.0 

04.122 Nodarbinātības darbība 12720 17138 14.9 

04.900 Pārējā ekonomiskā darbība 2925 1790 1.6 

06.000 Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

23842 31785 27.5 

08.210 Bibliotēka 5437 6411 5.6 

08.230 Tautas nams 9904 10349 9.0 

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 10496 13244 11.4 

Kopā izdevumi 97931 115388 



IZDEVUMU KOPSAVILKUMS ATBILSTOŠI 

FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 2012.-

2013.G. 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

32407 

12720 
2925 

23842 

5437 9904 10696 

97931 

8786 

34671 

17138 

1790 

31785 

6411 10349 13244 

115388 

14517 

2012.g. 2013.g.



PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMI, LVL 

 Līdz ar to, ka ir palielinājušies budžeta ieņēmumi, pieauguši 
arī budžeta izdevumi visām iestādēm, izņemot pārējo 
ekonomisko darbību, kur līdzekļi ir samazināti jo tika 
likvidēta lauksaimniecības konsultanta likme. 

 Vislielākais budžeta izdevumu apjoms 2013.gadā -30% tika 
novirzīts izpildvaras  un 27% komunālajai saimniecības 
funkciju nodrošināšanai.   

 Pagasta pārvaldē 2013.gadā tika atremontēts pārvaldes 
ēkas 1.stāva   koridors, iegādāti pamatlīdzekļi- dators un 
kopētājs. 

 Komunālais saimniecībai piešķirtie līdzekļi tika izlietoti: 

- pagasta objektu ierakstīšanai Zemesgrāmatā, zemes 
uzmērīšanai – 3458  

- notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vienkāršotai renovācijai – 
2621 

- saimniecības ēku jumta izbūvei – 2058 

- Iegādāti pamatlīdzekļi – dators un traktora piekabe. 

Tautas nama līdzekļi tika izlietoti pasākumu organizēšanai. 
Atbalstīti jaunieši projekti, piešķirot tiem līdzfinansējumu. 

 

 



PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMI, LVL 

 Bibliotēkai  pārskatā gadā tika iegādātas mēbeles- 

plaukti, skapji, galdi . 

 Nodarbinātības pasākumiem tika piešķirtas 14 

darba vietas . Kopumā gadā algotos pagaidu 

sabiedriskos darbos tika iesaistīti 61 bezdarbnieks . 

 

  Pie pārējās citur neklasificētās ekonomiskās 

darbības tiek nodrošināts zemes lietu speciālista 

atalgojums un biroja preču iegāde darbam. 

 

 Pie pārējās izglītības tiek nodrošināts autobusa 

šofera atalgojums un 2 autobusu uzturēšana 

izmaksas skolēnu pārvadāšanai.  

 



PRIEKS BĒRNIEM, PRIEKS PAŠIEM! 



SABIEDRISKO TERITORIJU  

LABIEKĀRTOŠANA 















PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMI, 

ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM 

KATEGORIJĀM, LVL 

47944 

63 

12242 
17400 

200 88 100 
8202 

11692 

50535 

105 

19297 20330 

195 77 100 

8772 
15977 

2012.g. 2013.g.



IZDEVUMI PĒC EKONOMISKĀS 

BŪTĪBAS, LVL  
 Izdevumu palielinājumu veido:  

 atalgojuma (t.sk. ietverta samaksa par darbiem pēc 
uzņēmuma līguma-mūzika, apsardze)) pieaugums, jo 2013. 
gadā tika izmaksāta prēmija 50% no amatalgas, 
atvaļinājuma pabalsts, naudas balvas 50 un 60 gadu 
jubilejā.  

 Pakalpojumos - pieaugums sakarā ar objektu 
ierakstīšanu zemesgrāmatā, zemes uzmērīšanu, pludmales 
labiekārtošanas darbiem, koku izgriešanu pagasta 
kapsētās, ēku novērtēšanu. 

 Krājumu pieaugums ir saistīts ar preču iegādi 
veiktajiem remontdarbiem, inventāra iegādi. 

 Sociālie pabalsti – stipendijas bezdarbniekiem ir 
palielinājušās, jo algotiem pagaidu sabiedriskiem darbiem 
bija piešķirti lielāki līdzekļi. 

 Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi, izdevumi 
periodikas iegādei, subsīdijas un  dabas resursu nodokļa 
maksājumi palikuši iepriekšējā gada līmenī.  

 



ATLĪDZĪBAS FONDS, SADALĪJUMĀ PA 

STRUKTŪRVIENĪBĀM, LVL 

23659 

828 2812 

6796 
3394 5836 

2071 

25531 

979 1740 

8689 

3826 
5829 

3941 

2012.g. 2013.g



ATLĪDZĪBA, LVL 

    2013.gadā pagasta pārvaldes štatu sarakstā  15 

darbinieki uz  12,15 likmi. Seši darbinieki stādā 

uz nepilnu slodzi. 

   Pārskata gadā štatu sarakstā nav 

lauksaimniecības konsultanta amata. 

 Atlīdzības izmaksas uz 1 iedzīvotāju – 104 LVL  

 Valdības dienesta atlīdzības izmaksas uz 1 

iedzīvotāju – 53 LVL 

 



REALIZĒTIE PROJEKTI 

 „Pušas neformāla veselīga dzīvesveida piekritēju 
grupa”- projektā “Mēs pozitīvi un fiziski aktīvi 
latgalīši” porta laukuma ierīkošana Pušas 
ciematā – ar līdzfinansējumu Ls 30 

 „Pušas neformāla veselīga dzīvesveida piekritēju 
grupa „ projekta  „Pretī ziemas priekiem …” – ar 
līdzfinansējumu Ls 275.20 

 Biedrība Muosys MM  projekta „”Latgolys jaunī 
kolnā kuopieji” –ar līdzfinansējumu Ls 333 

 Atbalstīta biedrība „Jauniešu mūzikas studija „ – 
piešķirti līdzekļi Festivāla” Latgales ērģeļu 
dienas 2013”organizatoriskiem izdevumiem  

 Ls 400,00 

 





 



     PROJEKTS “MES POZITIVI I FIZISKI  

  AKTIVI LATGALĪŠI” 



           PROJEKTS “PRETĪ ZIEMAS PRIEKIEM “ 



PAMATLĪDZEKĻU IEGĀDE 

Pārējie

pamatlīdzekļi

PML rekonstrukcija Nemateriālie

ieguldījumi

5754 

2448 

0 

3900 

4678 

194 

2012.g. 2013.g.



PAMATLĪDZEKĻU   IEGĀDE 

2013.gadā iegādāti: 

 Grāmatvedības  datorprogramma “Noma”- 194 ; 

 2 portatīvie datori - 1000; 

 Grāmatas pagasta bibliotēkai  200; 

 Traktora piekabe- 2240; 

 Kopētājs – 453 ; 

 Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu renovācija – 

2621 

 Saimniecības ēku jumta nomaiņa - 2058 

 



SPECIĀLĀ BUDŢETA IEĽĒMUMI, LVL 

Naudas līdzekļu

atlikums

Transferti Maksas

pakalpojumi

kopā

8667 8890 

827 

18384 

11214 
9255 

720 

21189 

2012.g. 2013.g.



SPECIĀLĀ BUDŢETA IEĽĒMUMI, LVL 

 Speciālā budžeta ieņēmumus veido : 

 

 transferti no novada domes ; 

 maksas  pakalpojumi par transporta 

  (traktoru )izmantošanu, ko pagasta pārvalde sniedz 

iedzīvotājiem, pamatojoties uz apstiprinātiem 

izcenojumiem; 

 naudas līdzekļu atlikums . 

 

Ieņēmumi  2013.gadā ir palielinājušies par Ls 2805 



IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM 

1256 
303 

3105 2506 

7170 

1926 
518 

10527 

3751 

16722 

2012.g. 2013.g.



SPECIĀLĀ BUDŢETA IZDEVUMI, LVL 

 Izdevumi  

 2013.gada speciālā budžeta izdevumu apjoms 
bija LVL 16722. Naudas līdzekļi tika novirzīti 
ekonomiskajai darbībai – autoceļu uzturēšanai . 

 Salīdzinot ar 2012.gadu, visās ekonomiskās 
darbības pozīcijās ir redzams palielinājums. 

 Līdzekļi tika izlietoti traktora vadītāja (strādā uz 
0.4 likmi) atalgojuma izmaksām, 2 traktoru 
uzturēšanas izdevumiem, Jaunatnes ielas, Parka 
ielas, Ezera ielas seguma remontam, ceļa 
Aleksandrova-Zambari remontam, ceļa Loci-
Babri caurtekas remontam, autoceļu planēšanas 
apmaksai 

 

 





    

 

 

 

 

 

 

   PUŠAS PAGASTA   

       PĀRVALDES  

2013. GADA BUDŢETS 


